Протокол

Заседания методического совета ГБОУ СОШ №556

                      №2                                                                            от 11.09.2013

Присутствовали:

Бабина Н.Б., Шальнова В.Н., Ардашева С.Ю., Билялетдинова Н.А., Степанова Н.В., Сорочан А.В., Шопина М.Н., Ефимова И.В.

Повестка дня:

1. Организация работы МО в соответствии с годовым планом работы школы.

2. Организация работы, участия и   проведения мероприятий  школьного, районного,  регионального уровней в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» по направлению «Государственная поддержка талантливой молодежи» (олимпиады, конкурсы). График проведения предметных недель, Дня науки.
3. Организационная и методическая подготовка введения ФГОС основного общего образования, формирование рабочей группы по переходу на федеральные государственные образовательные стандарты основного общего образования.

4. Организация работы по совершенствованию школьного мониторинга, разработке, совершенствованию и корректировки контрольно-измерительных материалов как инструмента оценки качества результатов обучения на всех ступенях общего образования в соответствии с ФГОС.
5. Организация работы над единой методической темой школ и ОЭР:

-формирование временных творческих коллективов для организации работы по единой методической теме, организация их работы, портфолио МО и учителей.

6. Документы по организации  работы МО в 2013-2014 учебный год.
7. Об участии председателей МО в реализации ВШК по проблемам состояния преподавания предметов.
1.Слушали: Бабину Н.Б. о планировании методической работы в годовом плане.

Решение:

- план работы МО привести в соответствие с годовым планом работы

Отвественные: председатели МО,          Срок: до 25.09

2.Слушали: Бабину Н.Б. о согласовании рабочих программ с председателями МО.

Решение:

- представить справку о согласовании рабочих программ

Ответственные: председатели МО         Срок: до 20.09

3.Слушали: Бабину Н.Б. об организации работы с одаренными детьми, плане графике проведения предметных недель.
Решение:

- представить план работы с одаренными детьми;

- представит график проведения предметных недель

Ответственные: председатели МО         Срок: до 01.10.

4.Слушали: Бабину Н.Б. об организационной и методической подготовке введения ФГОС основного общего образования, формирование рабочей группы по переходу на федеральные государственные образовательные стандарты основного общего образования.

Решение:

- сформировать рабочую группу по переходу на новые ФГОС ООО в составе: Бабиной Н.Б., Шопиной М.Н., Маркушевой М.Б., Шальновой В.Н., Билялетдиновой Н.А., Сорочан А.В., Ефимовой И.В.

- представить план по подготовке к ведению ФГОС ООО

Ответственный: Бабина Н.Б.                    Срок: до 01.10.

5.Слушали: Бабину Н.Б. об организации работы по совершенствованию школьного мониторинга, разработке, совершенствованию и корректировки контрольно-измерительных материалов как инструмента оценки качества результатов обучения на всех ступенях общего образования в соответствии с ФГОС.

Решение:

- разработать контрольно-измерительные материалы школьного мониторинга по предметам при проведении внутришкольного контроля, промежуточной и итоговй аттестации обучающихся

Ответственные: председатели МО              Срок: в течение года

6.Слушали: Бабину Н.Б. . об организация работы над единой методической темой школ и ОЭР:

-формирование временных творческих коллективов для организации работы по единой методической теме, организация их работы, портфолио МО и учителей. Методическая тема школы «Профессиональное становление учителя – залог повышения качества образования. Инициатива, творчество, успех».
7.Слушали: Бабину Н.Б. о предоставлении документов по организации  работы МО в 2013-2014 учебный год.

Решение:

- иметь перечень документов: план работы МО, план работы над методической темой и инновационной деятельностью, справки (по требованию председателя МС), инновационные проекты.
Ответственные: председатели МО                   Срок: в течение года

8.Слушали: Бабину Н.Б. об участии председателей МО в реализации ВШК по проблемам состояния преподавания предметов.
Решение: активное участие в реализации ВШК согласно плана работы школы на год и на месяц.

Ответственные: председатели МО                    Срок: постоянно

11.09.                                        Председатель МС                                    Н.Б.Бабина